
Diário   Oficial Página 104   sexta-feira, 30 de Abril de 2021 Nº 27.989

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1241556:104>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 212734/2020/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2020/SEMA
LOTES: 003, 004, 006, 009 e 010.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a CONTINUIDADE dos 
lotes acima descritos referentes ao Pregão Eletrônico n.º 025/2020, cujo objeto é a “Aquisição de material permanente para atender a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT”, visto que os mesmos haviam sido suspensos para diligências junto ao Sistema de Aquisições Governamentais, 
bem como que devido ao lapso temporal ocorrido no final do exercício as empresas vencedoras dos lotes 006 e 009 não possuem interesse na manutenção 
dos valores apresentados a época de sessão de licitação.  Continuidade prevista para 11/05/2021 as 14h00min.

Cuiabá - MT, 28 de abril de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1241556:104>
<BEGIN:1241884:104>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE 001/2021/SEMA- MT

CONVÊNIO Nº 006/2014 MMA/FNMA
PROCESSO: 518961/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 
119/2021/SEMA/MT, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital do CONVITE 001/2021/SEMA, cujo objeto trata-se de “Contratação 
de profissionais devidamente habilitados para prestar Orientação Técnica aos Monitores e executores dos Projetos Comunitários de Educação 
Ambiental, no escopo do Projeto Formação de Agentes Populares de Educação Ambiental na Agricultura Familiar e Implementação de Projetos 
Comunitários de Educação Ambiental, em cumprimento ao Edital Nº 001/2013 - MMA, Convênio Nº 006/2014 MMA/FNMA, SICONV 801789/2014.”

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 13h30 do dia 10/05/2021.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DE PANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG-MT). Endereço: Centro 
Político Administrativo, Bloco III, Rua C | CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT. A sessão será transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal do youtube da 
SEMA no link https://youtu.be/BTCH9evDgY4

RETIRADA DO CONVITE: O Convite completo será disponibilizado aos interessados, mediante solicitação e disponível na internet, no seguintes endereços: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, estará disponível para 
consulta o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 29 de abril de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1241884:104>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1241818:104>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 18718/2021- SIAG nº 0018718

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar que o Pregão Eletrônico nº 09/2021/SINFRA, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP), para comunicação de voz e dados 
(internet) móvel, com área de registro no Estado de Mato Grosso (65 ou 66, a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos em regime de 
comodato, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, está SUSPENSO para resposta à impugnação ao edital, 
e possíveis adequações dela decorrentes. Dúvidas/Esclarecimentos: www.seplag. mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/E-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2021.
Gustavo Lima Parreira

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SINFRA

*Original assinado
<END:1241818:104>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


